
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCIA DI COSENZA 
Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  

PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 

 

Pag. 1 a 3 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

APPROVAZIONE DELLA SHORT LIST DI PROFESSIONISTI ESPERTI PER 

L’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DELLE 

ATTIVITA’ DI CATALOGAZIONE 

 

- VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i 

beni e le attività culturali” e successive modificazioni 

- VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 

particolare l’articolo 7 “Gestione delle risorse umane”; 

- VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio”; 
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, del 29 agosto 2014, n. 171 recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici 

della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance 

a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- VISTO il decreto del Ministro per i beni e delle attività culturali e del turismo 23 gennaio 2015, di 

approvazione del “Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dei beni e delle attività culturali 

e del turismo”; 

- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento 

di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

- VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 giugno 2021, n. 123 recante 

“Regolamento concernente modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance; 

- CONSIDERATO che questa Soprintendenza si pone l’obiettivo di aderire ai programmi per le attività 

di catalogazione proposte annualmente dalla DG ABAP; 

- VISTO che i fondi assegnati e che verranno assegnati sono diretti alla realizzazione di progetti che per 

essere attuati richiederanno di ricorrere a professionisti esperti; 

- VISTO che la costituzione di una short list risulta coerente con i compiti e le funzioni di questa 

Soprintendenza e risulta necessario potenziare il personale interno mediante la costituzione di una short 

list di esperti dalla quale poter attingere per incarichi di catalogazione; 

- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 83 del 12/07/2023 con il quale è stata indetta la procedura per la 

costituzione di una short list di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi nell’ambito delle attività 

di catalogazione di questo istituto suddivisa in numero 3 (tre) profili (Catalogatore beni architettonici e 

paesaggistici; Catalogatore beni archeologici; Catalogatore beni storico-artistici); 

- VISTO l’avviso pubblico allegato a suddetto Decreto finalizzato alla creazione della short list sopra 

indicata; 

SABAP-CAL|10/08/2023|DECRETO 94

mailto:sabap-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-cal@cultura.gov.it


 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCIA DI COSENZA 
Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  

PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 

 

Pag. 2 a 3 

DATO ATTO che l’avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale della Soprintendenza 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la provincia di Cosenza in data 12/07/2023; 

- che il termine ultimo per l’invio a mezzo Pec delle domande di partecipazione all’avviso pubblico è scaduto 

alle ore 12,00 del 26/07/2023; 

-che con la presente procedura non viene posta in essere alcuna graduatoria; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 93 del 03.08.2023 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 

per la verifica delle domande di partecipazione all’avviso pubblico di cui al D.D. n. 83 del 12/07/2023, 

indicendo contestualmente la sua convocazione per il giorno 08 agosto 2023, ore 10,00, con modalità 

telematiche/videoconferenza sulla piattaforma google meet; 

VISTI gli atti della Commissione di valutazione, come da verbale del 08/08/2023, prot. n. 7676-I; 

RITENUTO di dover escludere dall’elenco i candidati che non abbiano rispettato i termini di presentazione 

della domanda o siano privi dei requisiti specifici richiesti dall’avviso pubblico (Allegato 2) 

EVIDENZIATO che l’inserimento nella lista non comporta alcun diritto ad ottenere un incarico 

professionale con l’Amministrazione 

 

DECRETA 

1. DI APPROVARE, per ciascun profilo previsto dall’avviso pubblico di cui al D.D. n. 83 del 12/07/2023, 

la short list allegata al presente atto (Allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI APPROVARE l’elenco degli esclusi, di cui all’Allegato 2, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

3. DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul sito ufficiale di questa 

Amministrazione www.sabapcs.cultura.gov.it e sul Nuovo Portale Amministrazione Trasparente (PAT), ai 

sensi e nel rispetto del D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 e ss.mm.ii:  
 

         

IL SOPRINTENDENTE 

  Dott.ssa Paola Aurino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sabap-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-cal@cultura.gov.it


 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCIA DI COSENZA 
Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  

PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 

 

Pag. 3 a 3 

 

mailto:sabap-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-cal@cultura.gov.it

		2023-08-10T09:02:34+0000
	AURINO PAOLA




